PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 августа 2023 года
	с.Мошенское
	№ 61/1-5

	О признании кандидата в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1
 Козловой Веры Владимировны утратившим статус кандидата

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную избирательную комиссию Мошенского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Козловой Веры Владимировны, выдвинутого в порядке самовыдвижения, Территориальная избирательная комиссия Мошенского района установила следующее.

Козлова Вера Владимировна 18 июля 2023 года уведомила Территориальную избирательную комиссию Мошенского района о своем выдвижении кандидатом в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, в порядке самовыдвижения, представив соответствующие документы.
В соответствии с требованиями части 1 статьи 34 областного закона № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» (далее – областной закон № 147-ОЗ) кандидат не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов  представляет документы для регистрации, т.е. не позднее 26 июля 2023 года до 18 часов.

Кандидат в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Козлова Вера Владимировна не представил в Территориальную избирательную комиссию Мошенского района в указанный срок ни один из предусмотренных частями 1, 2 статьи 34 областного закона № 147-ОЗ документов, представление которых в избирательную комиссию необходимо для регистрации кандидатом в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1.

В соответствии с частью 5 статьи 39 областного закона № 147-ОЗ в случае непредставления в установленный законом срок ни одного из предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, территориальная избирательная комиссия принимает решение о признании кандидата утратившим статус кандидата.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 39 областного закона № 147-ОЗ, постановлением Территориальной избирательной комиссии Мошенского района от 19.06.2023 № 50/2-5 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва»

Территориальная избирательная комиссия Мошенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать кандидата в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Козлову Веру Владимировну, 1990 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения, утратившим статус кандидата.

2. Направить дополнительному офису № 8629/01460 публичного акционерного общества «Сбербанк России» письменное указание о прекращении с 3 августа 2023 года финансовых операций по специальному избирательному счету, отрытому кандидатом в депутаты Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Козловой Верой Владимировной, за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до указанной даты.

3. Козловой Вере Владимировне:
1) закрыть специальный избирательный счет;

2) представить в Территориальную избирательную комиссию Мошенского района итоговый финансовый отчет, первичные финансовые документы, подтверждающие поступление и расходование средств избирательного фонда, справку кредитной организации о закрытии специального избирательного счета после принятия настоящего постановления, но не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области первого созыва.

4. Направить копию настоящего постановления Козловой Вере Владимировне, в Избирательную комиссию Новгородской области, для опубликования в газету «Уверские зори».
	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Мошенского района
	Г.А. Андрианова

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Мошенского района
	Е.А. Сергеева